



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.04.2021

№ 32-пр
Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Ульяновской области от 16.05.2018 № 40-пр**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Ульяновской области от 16.05.2018 № 40-пр «Об утверждении Порядка санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений и государственных автономных учреждений Ульяновской области, лицевые счета которым открыты в Министерстве финансов Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ и статьёй 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:

1) в наименовании:

а) слова «и государственных автономных учреждений» исключить;

б) слова «Министерстве финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительном органе государственной власти Ульяновской области, осуществляющем составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области»;

2) в преамбуле слова «частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,» исключить;

3) в пункте 1:

а) слова «и государственных автономных учреждений» исключить;

б) слова «Министерстве финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительном органе государственной власти Ульяновской области, осуществляющем составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области»;

4) в Приложении:

а) в наименовании:

слова «и государственных автономных учреждений» исключить;

слова «Министерстве финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительном органе государственной власти Ульяновской области, осуществляющем составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области»;

б) в пункте 1:

002694

слова «Министерством финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

слова «и государственных автономных учреждений» исключить;

в) в пункте 2 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словами «финансовый орган Ульяновской области» в соответствующем падеже;

г) в пункте 3 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

д) в пункте 4 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

е) в абзаце втором пункта 8 слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

ё) в абзаце первом пункта 12 слова «платёжный документ» заменить словом «распоряжение»;

ж) в пункте 13:

в абзаце первом:

слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

слова «платёжные документы» заменить словом «распоряжения»;

в подпункте 1:

слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

слова «кассовую выплату» заменить словом «перечисление»;

в подпункте 2 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 3 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 4 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 5 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

в подпункте 6:

слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»,

слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

в подпункте 7 слова «платёжном документе» заменить словом «распоряжении»;

з) в пункте 14:

в абзаце первом слова «платёжный документ» в соответствующем падеже и числе заменить словом «распоряжение» в соответствующем падеже и числе;

в абзаце втором слова «платёжный документ» заменить словом «распоряжение»;

и) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Санкционирование возмещения целевых расходов, произведённых учреждением до поступления целевой субсидии на отдельный лицевой счёт с лицевого счёта учреждения, открытого ему в финансовом органе Ульяновской области для учёта операций со средствами, получаемыми учреждением из областного бюджета в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации и от приносящей доход деятельности, при возмещении таких расходов в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Ульяновской области, в следующем порядке.

В целях осуществления возмещения целевых расходов учреждение представляет заявление в Областное казначейство, подписанное руководителем учреждения (иным уполномоченным лицом учреждения) и согласованное органом-учредителем, с приложением копий распоряжений и документов-оснований, подтверждающих произведённые целевые расходы, подлежащие возмещению.

В заявлении, представленном учреждением, указывается информация о суммах произведённых им в текущем финансовом году целевых расходов, подлежащих возмещению, источником финансового обеспечения которых должна являться целевая субсидия, кодах субсидий и кодах бюджетной классификации, по которым произведён кассовый расход по каждой целевой субсидии. Операция по возмещению целевых расходов учреждения осуществляется на основании представленного распоряжения, на списание средств с отдельного лицевого счёта, оформленного с учётом следующих особенностей:

в строке «Назначение платежа» необходимо указать «возмещение целевых расходов согласно заявлению от «__» _____ г. № «__» и код субсидии».

Санкционирование операции по возмещению целевых расходов за счёт целевой субсидии осуществляется при условии соответствия сумм, кодов бюджетной классификации и кода субсидии, указанных в распоряжении, суммам, кодам бюджетной классификации и коду субсидии, указанным в представленном учреждением заявлении.»;

к) в подпункте «б» пункта 17:

в абзаце пятом слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

в абзаце тринадцатом слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

в абзаце четырнадцатом слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

л) в пункте 18 слово «Министерстве» заменить словами «финансовом органе Ульяновской области»;

5) в Приложении № 1 к Порядку:

а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку

санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений Ульяновской области, лицевого счета которым открыты в исполнительном органе государственной власти Ульяновской области, осуществляющем составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ и статьёй 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Ульяновской области от _____ № _____»;

б) в головке таблицы:

в наименовании графы «Аналитический код поступлений/выплат» слово «выплат» заменить словом «перечислений»;

в наименовании графы «Планируемые выплаты» слово «выплаты» заменить словом «перечисления»;

б) в Приложении № 2 к Порядку:

нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку

санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений Ульяновской области, лицевого счета которым открыты в исполнительном органе государственной власти Ульяновской области, осуществляющем составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ и статьёй 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Ульяновской области от _____ № _____»;

7) в Приложении № 3 к Порядку:

а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку

санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений Ульяновской области, лицевого счета которым открыты в исполнительном

органе государственной власти Ульяновской области, осуществляющем составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78¹ и статьёй 78² Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Ульяновской области от _____ № _____»;

б) в наименовании слова «и автономным» исключить;

в) в графе «Наименование субсидии» строки 4 таблицы слово «выплат» заменить словом «перечислений».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра финансов Ульяновской области



Н.Г.Брюханова